saber  que,  realizará   “AUDIÊNCIA  PÚBLICA”,  para
discussão do Projeto de Lei nº12/2020 que Dispõe Sobre
Proposta  Orçamentária  que estima a Receita e Fixa a
despesa do Município  de Arez para o exercício financeiro
do ano de 2021, e dá outras  providências,no valor de R$
41.000.000,00  (quarenta  e  um   milhões   reais)   no
seguinte local,data e horário:

Local: Câmara Municipal de Arez

Endereço: Praça Getúlio Vargas, 280-Centro- Arez- RN

Data: 01 de dezembro de 2020.

Horário: 9:00 horas

Gabinete da Presidência, 27  de novembro  de 2020

[...]

Câmara  Municipal  de  Governador  Dix-
Sept Rosado

CONTRATADA: S J SERVIÇOS & LOCAÇÕES

CNPJ Nº: 26.537.990/0001-95

OBJETO:  AQUIS IÇÃO  DE  CÂMERAS  DE  V ÍDEO
MONITORAMENTO E ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO

VIGÊNCIA: 27 de novembro de 2020 a 31 de dezembro de
2020

VALOR TOTAL: R$ 1.396,00 (um mil, trezentos e noventa
e seis reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 01.001 – CÂMARA MUNICIPAL

NATUREZA DA DESPESA: 01 031 2001 – MANUTENÇÃO
DAS ATIVIDADE DA CÂMARA MUNICIPAL

ELEMENTO DE DESPESA:  44.90.52  –  EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE

BASE  LEGAL:  artigo  24,  inciso  II,  da  Lei  Federal  nº

[...]

Sistema  de  Planejamento  que  define  as  ações  a  serem
desenvolvidas em determinado exercício;

CONSIDERANDO a Lei nº 413/2019 - LOA para o ano de
2020 em seu artigo 5º;

DECRETA:

Artigo  1°  -  Abrir  crédito  suplementar  no  valor  de  R$
18.000,00 (Dezoito Mil Reais), destinado à suplementação
das seguintes dotações orçamentárias:

UNIDADE  GESTORA  -  01  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
VEREADORES

Órgão Orçamentário – 1000 – PODER LEGISLATIVO

Unidade  Orçamentária  -  1001  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
VEREADORES

Função 1 - LEGISLATIVA

[...]

Pessoa Jurídica ...R$  18.000,00

T O T A L  D E  S U P L E M E N T A Ç Ã O   
..........................................................  R$ 18.000,00

Artigo 2º O crédito aberto no artigo 1º do presente Ato
será coberto pelos recursos abaixo relacionados no valor
de  R$  18.000,00  (Dezoito  Mil  Reais),  conforme  a
redução/ANULAÇÃO de dotação orçamentária, de acordo
com o inciso III, do art.43, da Lei Federal nº 4.320/64, das
respetivas dotações:

UNIDADE  GESTORA  -  01  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
VEREADORES

Órgão Orçamentário - 1000 - PODER LEGISLATIVO

[...]

Processo nº 24/2020 ‑ Dispensa nº 21/2020 ‑ CPL

Objeto: Prestação de serviços em atualização de website
institucional  com  atualização  manutenção  preventiva
corretiva  e  evolutiva  do  portal  da  transparência  em
atendimento a Lei 12.527 de novembro de 2011 e suas
alterações.

VALOR: R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais).

Unidade Orçamentária:01.001 ‑ CÂMARA MUNICIPAL

Ação: 2001 ‑ Funcionamento da Câmara Municipal

Função: 01 ‑ LEGISLATIVA

Sub‑Função: 031 ‑ AÇÃO LEGISLATIVA

Programa:  0002  ‑  Atuação  Legislativa  da  Câmara
Municipal

Natureza: 3.3.90.39 ‑ OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS ‑

[...]

R E S O L V E: 

Art. 1º - Dispensar a Licitação, com base no art. 25, caput
da Lei nº 8.666/93, para Participação de Vereadores no
evento “XIX Marcha dos Vereadores e vereadoras” em
Brasília/DF,  no  valor  total  de  R$2.200,00  (dois  mil  e
duzentos reais).

Art. 2º - Autorizar, após os trâmites legais, a contratação
dos serviços junto a empresa: UNIÃO DOS VEREADORES
DO BRASIL, CNPJ 83.594.978/0001-56.

Art. 3º - Determinar ao Setor de Contabilidade, que as
despesas decorrentes deste ato, sejam empenhadas nas